



## דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**אאמו"ר** זצוקללה כשהיה קורא בשבת זה פ' יוה"כ. היה לו ג'יעגועין גדולים על יוה"כ כמעט עד כלות הנפש. והיה אומר משל כשרוקחין מרקחת קודם נשואין בשביל הנשואין. טועמין מן המרקחת גם בשעה ההיא. וכך בשבת זו צריך להתעורר בהתעוררות קדושת יוה"כ: ספר בית אהרן

**ויזכר ה' אל משה אחרי מות שני בני אהרן בקרבנתם לפני ה' וימתו וגו'.** להבין ענין מיתת בני אהרן. הנה ידוע מאמר חז"ל שלא היה בכל ישראל צדיקים כמותם והנה בשעת מתן תורה פסקה זוהמתן וירדה משמים קדושה גדולה ויראה ופחד על כל והדיבור אנכי מילא את כל העולם עד דלא הוה אתר פנוי מניה ועל כן היו אז ישראל בתכלית השלמות ביראת ה'. אבל אחר כך כשחטאו קלקלו כל זאת את שלמות היראה ורצה הקדוש ברוך הוא להשפיע לישראל בחינת היראה בחינת הדין ע"כ אמר הקדוש ברוך הוא למשה בקרובי אקדש. אמנם לא היה יכול מדת הדין לשלוט בבני אהרן מחמת דביקותם לה' שהיה להם בחי' הכנעה ושפלות ולב נשבר ונדכה ועי"ז השרה הקדוש ברוך הוא שכינתו עליהם ככתוב אשכון ואת דכא ושפל רוח וגו' וע"כ לא יכולה שום בחינת דין לשלוט בהם לכן הוכרח שיבא להם שום מחשבה זרה דקה מן הדקה כדי שתוכל לשלוט בהם שום בחינת קטרוג ואף על פי כן תיכף ומיד פשטו ומצאו זאת הבחינת המחשבה ועשו תשובה גדולה ומסרו נפשם לה' והעלו במסירות נפש והתקרבו לה' במסירות נפש עד שיצאה נשמתם וזהו שאמר הכתוב בקרבנתם לפני ה' וימתו פירוש שנתקרבו לה' עד שמתו. ספר בת עין

**המנהג** הוא מימים קדמונים נקוב את החלות בשבת שלאחר פסח במפתחות. ונעשה על החלה צורת מפתח ומנהג ישראל תורה הוא וצריך טעם. כבר ביארנו טעמים על זה לעיל. והנה יש עוד לאלוה מילין טעם אחד על פי פשוטו כי הנה בעת הזאת כשאכלו ישראל מן המן, מהקרבת העומר ואילך לא אכלו עוד מן המן כמו שאמר הכתוב (יהושע ה', י"א) ויאכלו ממחרת הפסח מעבור הארץ. ואמרינן בגמרא (קדושין ל"ז ב') ממחרת הפסח אכול עד השתא לא אכול, ומאז התחילו לאכול מתבואת הארץ והיו ישראל צריכין לפרנסה כי עד עתה היה להם המן. וזאת ידוע שלכל דבר יש שער כמו שאנחנו מתפללין שיפתח לנו ה' יתברך שיערי פרנסה. ומזה נשתרבה המנהג להיות עושין צורת מפתח על החלות לרמז שיפתח לנו ה' יתברך שיערי פרנסה.

**טעם הב' יש לומר,** כי בעת ההוא סופרים אנו ספירה שבעה שבועות והם מ"ט יום על דרך סוד נ' שערי בינה. ואנחנו הולכים משער לשער ולכל שער יש מפתח וזהו שעושין צורת מפתח:

**טעם הג' יש לומר,** על פי מה שאמר הכתוב (שה"ש א', י"א) תורי זהב נעשה לך עם נקודות הכסף, והענין הוא, כי באמת יש להקשות דהנה במשכן כתיב (שמות כ"ה, ג') זהב וכסף ונחשת, ומקדים הכתוב זהב לכסף. ובמעשה בראשית כתיב (בראשית א', ג') ויאמר אלקים יהי אור ויהי אור, וזהו אור של אברהם אבינו ע"ה אור של חסד, ואחר כך כתיב שם אצילות יום שני שהוא בחינת גבורה בחינת זהב. והתירוץ על זה הוא כי בריאת העולם היה בחסד כמו שאמר הכתוב (תהלים פ"ט, ג') עולם חסד יבנה. לכן מקדים חסד בחינת כסף לגבורה בחינת זהב, אבל המשכן שכל עניניו היה כדי שיצמצם הקדוש ברוך הוא כביכול שכינתו לשכון בתוכו וכל בחינת צמצום הוא מבחינת גבורה, לכן מקדים שם זהב לכסף, אך הזהב שכתוב שם הוא מנוקד בפת"ח כמו שאמר הכתוב (שמות ל"ח, כ"ד) זהב התנופה. והוא נקודה שבחסד נקודת החכמה. ופתח הוא מלשון פתח ושער, ומורה שמשם נפתחים להיות באים כל החסדים. וזהו שאמר תורי זהב נעשה לך, והיינו מה שבמשכן נעשה לך תורי זהב בחינת צמצום. עם כל זה הוא עם נקודות הכסף, והיינו בנקודות פתח נקודה שבחסד. והנה שבת שלאחר פסח הוא תמיד בשבוע שניה שבספירה והשבוע הזאת הוא בחינת גבורה בחינת זהב, אך שהוא מנוקד בכסף נקודות פתח ומורה שבעשה פתח ושער להיות באים כל הברכות ולכל פתח ושער יש מפתח לכן עושין צורות מפתח על החלות. והבן: ספר אוהב ישראל ליקוטים חדשים לשבת אחר הפסח

**דבר אל אהרן אחיך** (ט"ז, ב'). נראה לפרש דהתורה הקדושה מלמדת לאנשים המוכיחים לבני אדם שלא יוכיחו לאנשים לצים ורקנים אשר בודאי אין דבריהם נכנסים כלל באזניהם כמו שאמר הכתוב (משלי ט', ח') אל תוכח לץ, רק לאנשים המקשיבים לקול תוכחה ומוסר ורוצים בתשובה אליהם יגיד ויורה דרכי התשובה\*

**וזוהו דבר אל אהרן אחיך** (ט"ז, ב'). רצה לומר שהוא אחיך ורוצה במעשים טובים ויקבל תוכחה ממך\* וכה תאמר אליו ואל יבא בכל עת אל הקודש מבית לפרוכת, פירוש אם הוא אדם כזה שיש לו כל מיני עתים לטובה ולרעה שלפעמים עושה מעשים טובים ולפעמים להיפך שנכשל חס וחלילה לפעמים בעבירה, האדם כזה אל יבא בכל עת אל הקדש, שאל יכנס עצמו בסודות עליונים\* אשר מבית לפרוכת, פירוש כיון שעשה לעצמו מסך המבדיל בינו ובין הקדושה לא יכנס בסודות עליונים מיד, רק מתחילה ישוב מעבירות שבידו בתשובה ויתחרט מאד\*

**וזוהו אל פני הכפורת** (ט"ז, ב'). לשון כפרה שהתשובה והחרטה מכפרת עון\* אשר על הארון, רצה לומר קודם לימוד התורה יתחרט ויתודה על עונותיו ויהיה לימודו לרצון לפניו יתברך שמו, וארון רמז על התורה על שם שמונחת בארון זה העיקר\* ואמר הכתוב כי בענו, פירוש גם אם עשה לעצמו מסך המבדיל כמו שנאמר (איכה ג', מ"ד) וסכות בענו לך מעבור תפלה, אף על פי כן אראה על הכפורת, פירוש על ידי התשובה והחרטה יראה אליו השם יתברך לקבלו\* ולא ימות, שגדולה כח התשובה שמארכת ימים ואין לך דבר שעומד בפני התשובה\*: ספר נועם אלימלך

# על התורה ועל העבודה

## ספירת העומר

עוד אמר הקדוש הנ"ל, מה שנידון בין פסח לעצרת הוא יותר מראש השנה, רק שבראש השנה הוא מצד הגבורות ובימים הללו מצד החסדים עכ"ד, לדעתי הקלושה מובן הדבר, בראש השנה הוא סוד הדורמיטא שינה הסתלקות המוחין עד שמתעוררין על ידי השופר [פע"ח שער השופר פ"ד], ובימים האלה הוא בהיפך לטובה קבלת המוחין בכל יום כנודע להבאים בסוד ה', והש"י יודע האמת. ספר בני יששכר - מאמרי ניסן ואייר, מאמר י"ב אות ז'

**כללים נוראים** מרבו הקודש איש האלקי מוהר"ר **דוב בער** ממעזריטש זלה"ה אשר נמצאו כתובים בסוף הכתב יד הזה: [המשך] כ'. **ואציג** לך כלל גדול, שבתחילה צריך שתדע שהקב"ה סובב כל עלמין וממלא כל עלמין והוא בתוך כל עלמין (עי' זהר ח"ג רכ"ה), דהקב"ה מצמצם אורו כביכול אפילו במדריגה פחותה שבגשמיות, ונמצא כשתחקור ותבין כל הדברים תשיג עצם כבודו יתברך. **וגם** תדע סוד הפסוק (יחזקאל א', י"ד) והחיות רצוא ושוב, החיות שבאדם דהיינו הנשימות מהאוויר, רצוא ושוב תמיד באדם, ובה תבין שהדיבורים עולים תמיד למעלה אם דבוק לו יתברך, אף שכאן בעולם הזה הוא בזמן כל אות ותיבה, אף על פי כן באים לשם ברגע אחד למעלה מהזמן, כי שם אין התחלקות הזמן, והדחילו ורחימו של התיבות שאומר הם נקרא גדיפין (תקו"ז כ"ה:), כל זה תבין מאד, ויש להקב"ה כביכול תענוג גדול עד מאוד בזה, והרי לך משל נפלא לאב שיש לו תענוג מן וחשוב אצלו התענוג שיש לו מן יותר מכל התענוגים, וזהו סוד (זהר ח"ג ז'): ישראל מפרנסים לאביהם שבשמים: ספר חיים וחסד - מהרה"ק ר' חיים חייקא מהמדורא, תלמיד המגיד הגדול ממעזריטש ז"ע

**קדושים תהיו כי קדוש אני ה'.** בזה"ק איתא דכד מטאן חבריא לפרשתא דא הוי חדאן, בפרשיסחא הי' אומר הרבי ז"ע, משל כשהרב לומד עם התלמידים השיעור מה שהוא למד בפני עצמו אז התלמיד שמח, והה"ק אדמו"ר מגור בעל החידושי הרי"מ ז"ע הי' מסיים קדושים תהי' כי קדוש אני ד'. והוא מחמת שישאל דבוקים בד' וכמו שנאמר ואתם הדבקים בד' וגו' יוכלו להיות קדושים וע"ז בוודאי יש לשמוח: ספר שיח שרפי קודש - פרשת קדושים

**אחרי מות שני בני אהרן.** סיפר הרבי בן ציון אוסטראווער זכרונו לברכה ששמע פעם אחד ממרן הקדוש בעל החידושי הרי"מ זצלה"ה שסיפר בזה הלשון פעם אחד שאל איש אחד ממנו, לבאר לו את המדרש, (בפרשת אחרי ויק"ר פ"כ) שנבד ואביהוא הלכו אחר משה ואהרן ואמרו מתי ימותו שני זקנים הללו להיות השררה לנו, ותמה האיש הנ"ל על דברי מדרש הזה דהאיך רצו שאביהם ודודם ימותו משום שגיגע להם השררה, וסיים הגה"ק זצ"ל בזה, הנה האיש הריק והבור הזה (בל"א אמר "דער גראבער") לא יוכל להבין שכונתם היה לשם שמים שאולי המה יכלו יותר לעשות טובה לכלל ישראל טפי ממה ואהרן נתרצו גם על מיתת אביהם ודודם כדי לעשות טובה לכלל ישראל עכ"ל הקדוש: ספר שיח שרפי קודש - פרשת אחרי מות

**ושמרתם את חוקותי ואת משפטי אשר יעשה אותם האדם וחי בהם.** החי' הרי"מ זצ"ל הי' אומר, וחי בהם, הטובי ישראל הי' מפרשין באופן וחי בהם שיחי' בהם, היינו שלא יהי' לו עצבות, ואני אומר וחי בהם, שיחי' בהם, באופן שיחי' בהם שכל חיותו יתלה רק בתורה, ולהתאמת אצל כל אחד שאין לו חיות אחר רק מתורה ומצוות וכמו שאומרין כי הם חיינו ולכן מברכין ברכת אלקי נשמה וכו' ומחזיר נשמות לפגרים מתים אחר ברכת התורה תיכף להראות שכל חיות רק מתורה: ספר שיח שרפי קודש - פרשת אחרי מות

## פרשת קדושים בארץ ישראל

**במד"ר** (פ' כ"ד) שבפרשה הזאת כלולין כל עשרת הדברות, אנכי ה' אלקיך וכתוב הכא אני ה' וכו'. ויש להבין למה החזיר כאן עשרת הדברות כלל. ונראה שבא להורות שלעומת הקדושה שאדם מתקדש, כמו כן הוא מקבל הארה מעשרת הדברות, ואם הוא מתקדש יותר, יש לו הארה יותר. וזוהי התראה ואזהרה לכל איש ישראל להכין עצמו לקראת חג השבועות הממשמש ובא: ספר שם משמואל - פרשת קדושים - שנת תרע"א

**ונוכל לרמז זה בפסוק איש אמו ואביו תיראו** פירוש לראות תמיד לבא לבחינות אלו הנ"ל כי גאולת מצרים נקרא א"ם שהיא שירה חדשה לשון נקבה וקבלת התורה מכונה בשם זכר וזהו איש אמו ואביו תיראו פירוש לראות תמיד לבא לב' הבחינות אלו היינו לבחינת גאולת מצרים שהיא בחינת א"ם כדי שיוכל לבא לקבלת התורה שהיא בחינת א"ב. גם בחינת קבלת התורה מכונה בשם זקן ושיבה כמו שאיתא בגמרא שהקב"ה נדמה להם כזקן מלא רחמים וזה י"ל פי' הפסוק מפני שיבה תקום והדרת פני זקן פי' שצריך לקום בזריזות יותר ויותר עד כלות הנפש לבא לבחינת שיבה. והדרת פני זקן פי' לחזור ולהדר עד מאוד לבא לבחינת זקן שהוא קבלת התורה במסירות נפש. ויראת מאלקיך פי' שיהיה לך בושא והכנעה מלפני מלך מלכי הקדוש ברוך הוא עד כלות הנפש עד שייחד שמו עליך להיות נקרא אלקיך ואז ויראת הבחינת יראה שיהיה לך יהיה מאלקיך הש"ת יזכנו לבא לבחי' זו בשלמות אמן כן יהי רצון. ספר בת עין

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZLUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZLUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל הגליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #924

לזכר עולם יהי' צדיק  
הרה"ק ר' ישעי' ב"ר משה מקערסטיר זיעוועכ"א - ג' אייר תרפ"ה  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, {שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח}, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too  
Seforim of "Al HaTorah Val HoAvodah" 5769, 5770, 5775, 5778, And the 1<sup>st</sup> edition of Sefer "Divrei Torah Baer Heitev" [in English] are now in print, to order call 1-919-459-5858, or 1-844-212-0689